hactenus donique iuncti bacchamur in veneremur  
 cum quidem mihi iam fatigato de propria liberali-  
 tate Fortis puerile obtulit corollarium. Iamque lu-  
 minibus meis vigilia marcidis infusus sopor, etiam  
 in alium diem nos attinuit. Ad hunc modum trans-  
 actis voluptarie paucis noctibus, quadam die per-  
 cita Fortis, ac satis trepida me accurrit: indicatque  
 dominam suam, quod nihil etiam tunc in suos amo-  
 res ceteris artibus promoueret, nocte proxima in  
 suam sese plumaturam, atque ad suum cupitum  
 sic deuolaturam: proin memet ad tantæ rei specu-  
 lam cautè præpararem. Iamque circa primam no-  
 ctis vigiliam, ad illud superius cubiculum suspensio  
 & insono vestigio me perducit. Ipsa per rimam  
 ostiorum quampiam iubet spectare: quæ sic gesta  
 sunt. Iam primùm omnibus laciniis se deuexit  
 Pamphile, & arcula quadam reclusa, pyxides plus-  
 culas iude depromit. de quibus vnus operculo re-  
 moto, atque indidè egesta unguedine, diuque pal-  
 mulis suis adfricata, ab imis unguibus sese totam  
 adusque summos capillos perlinit: multumque cum  
 lucerna secretò collocuta, membra tremulo suc-  
 cussu quatit. Quis leuiter fluctuantibus, promicant  
 molles plumulæ, crescunt & fortes pinnulæ, dura-  
 tur nasus incuruus; cognuntur ungues adanci. sic  
 bubo Pamphile. Sic, edito stridore querulo, iam sui  
 periclitabunda paulatim terra resultat; mox in al-  
 tum sublimata, forinsecus totis alis euolat. Et illa  
 quidem magnis suis artibus volens reformatur. At  
 ego nullo decantatus carmine, præsentis tantum  
 facti stupore defixus, quiduis aliud magis videbat  
 esse quam Lucius. Sic exterminatus animi attoni-  
 tus in amentiam, vigilans somniabam: defrictis  
 adeo diu pupillis, an vigilarem scire quærebam.  
 Tandem denique reuersus ad sensum præsentium,  
 arrepta manu Fortidis, & admota meis luminibus,  
 Patere, oro te, inquam, dum dicat occasio, magno  
 & singularis me affectionis tuæ fructu perfrui; &  
 impartire nobis unctulum indidem, per istas tuas  
 papil-

papillas, mea mellirula: tuumque mancipium ir-  
 numerabili beneficio sic tibi perpetuo pignera; ac  
 iam perfice, ut mee Veneris Cupido pinnatus assi-  
 stam tibi. An, inquit, vulpinaris amasio, meque  
 sponte asciam crutibus meis illidere compellis? sic-  
 cine me vix à lupis conferuo Thessalis? Hunc ali-  
 tem factum vbi queram? videbo quando? A me  
 scelus istud depellat cælités, inquam: ut ego quam-  
 vis ipsius aquilæ sublimis volatibus toto cælo per-  
 uisus, & supremi Iouis certus nuntius, vel lætus ar-  
 miger, tamen non ad meum nidulum post illam pin-  
 narum dignitatem subinde deuolem? Adiuro per  
 dulcem istum capilli tui nodulum, quo meum vin-  
 xisti spiritum, me nullam aliam mee Fortidi malle.  
 Tunc etiam istud meis cogitationibus occurrit,  
 cum semel aue talé perunctus induero, domus om-  
 nis procul me vitare debere. Quam pulcro enim,  
 quamque festiuo matronæ perfruetur amatore bu-  
 bone? Quid! quod istas nocturnas aues, cum pene-  
 trauerint Larem quempiam, sollicitè prehenas fo-  
 ribus videmus adangi; ut, quod infaustis volatibus  
 familiæ minantur exitium, suis luant cruciatibus.  
 Sed, quod sciscitari pænè præteritui, quo dicto, fa-  
 ctoue rursus exutis pinnulis illis, ad meum redi-  
 bo Lucium? Bono animo es, quod ad huius rei cu-  
 ram pertinet, ait. Nam mihi domina singula mon-  
 strauit, quæ possunt rursus in facies hominum ta-  
 les figuras reformare. Nec istud factum putes vlla  
 beniuolentia, sed ut ei redeunti medela salubri  
 possent subsistere. Specta denique quam paruis,  
 quamque futilibus tanta res procuretur herbulis.  
 Anethi modicum cum lauri foliis immixtum rore  
 fontano datur lauacrum, & poculum. Hæc idem-  
 tidem adseuerans, summa cum trepidatione irre-  
 pit cubiculû, & pyxidè depromit arcula. Quam ego  
 amplexus, ac deosculatus prius, utq. mihi prospere  
 faueret volatibus deprecatus, abiectis prope-  
 laciniis totis, auidè manus immersis; &, hauritoplu-  
 sculo vincto corporis mei mēbra perficui. Iamque  
 æternis